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BİLİMSEL GÖRÜŞ 

Cuscuta chinensis Lam. Bitkisinin Tohum Kısmının Gıdalarda Kullanımının 

Güvenilirliğinin Değerlendirilmesi Hakkında Bilimsel Görüş1 

 

Gıda Olarak Kullanılabilecek Bitkiler Komisyonu 

 

ÖZET 

Gıda Olarak Kullanılabilecek Bitkiler Komisyonu tarafından, “Bitki Listesi”nin 

yeniden gözden geçirilmesi kapsamında, Cuscuta chinensis Lam. bitkisinin tohum kısmının 

güvenilirlik değerlendirmesi güncel bilimsel çalışmalar ışığında yeniden yapılmıştır.    

Yapılan literatür taramasından elde edilen bilgilerin değerlendirilmesi sonucunda, 

Cuscuta chinensis Lam. bitkisinin tohumları ile yürütülen bir sub-akut toksisite çalışmasında 

iştah azalması, vücut ağırlığı kaybı ve organ katsayılarında değişiklikler gözlendiği ve bitki 

tohumlarının uzun süreli kullanımdaki toksisitesini araştırılması gerektiğinin bildirildiği tespit 

edilmiş ancak literatürde bu kapsamda bir toksisite çalışmasına rastlanmamıştır.  Bununla 

birlikte bitki tohumlarının olumsuz etkisini gösteren herhangi bir yayına da ulaşılmamıştır.  

Yukarıda açıklanan nedenlerle, Cuscuta chinensis Lam.’ın tohum kısmının gıdalarda 

kullanılabileceği, ancak bu kısımdan elde edilen ekstrelerin gıda olarak kullanımının uygun 

olmadığı değerlendirilmiştir. Buna göre, bitkinin tohum kısmının Bitki Listesi’ndeki 

durumunun “Ekstresi/ekstraktı hariç” olmak üzere pozitif (P) olarak güncellenmesi yönünde 

tavsiye kararı alınmıştır. 
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ANAHTAR KELİMELER 

Cuscuta chinensis Lam., küsküt, tohum, bitki listesi. 

                                                           
1 2. ve 3. Dönem GOKB Komisyonlarının değerlendirmelerine istinaden hazırlanmış, 4. Dönem GOKB 

komisyonu tarafından yeniden değerlendirilerek 07/02/2025 tarihli toplantıda kamuoyu görüşüne açılmak 

üzere kabul edilmiş, 13/02/2025 tarihinde kamuoyu görüşüne açılmış, 17/03/2025 tarihli Komisyon 

toplantısında görüş değerlendirmesi tamamlanarak kabul edilmiştir.  
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KONUNUN GEÇMİŞİ 

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından 2005 yılında kurulan Bitki Değerlendirme 

Komisyonu’nun, Almanya, İngiltere, İtalya ve Belçika’da uygulamada olan bitki listelerini 

gözden geçirerek oluşturduğu ilk “Bitki Listesi” 31/01/2006 tarihinde yayımlanmıştır. Söz 

konusu bitki listesinde zaman içinde gelen talepler doğrultusunda çeşitli güncellemeler 

yapılmıştır. Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nın, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı olarak 

yeniden yapılanmasının ardından 2012 yılında, gıdalarda kullanılabilecek bitkiler ve bitkisel 

preparatların güvenilirlik değerlendirmesinin yapılabilmesi amacıyla Gıda Olarak 

Kullanılabilecek Bitkiler Komisyonu kurulmuştur.  

Bakanlığın, 2006 - 2012 yılları arasında gerçekleştirdiği Bitki Listesine ilişkin 

uygulamalar sırasında, liste ile ilgili bazı değişiklik ihtiyaçları ortaya çıkmış ve ayrıca çeşitli 

taraflardan gelen talepler olmuştur. Bunun üzerine Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü,  Gıda 

Olarak Kullanılabilecek Bitkiler Komisyonu tarafından Bitki Listesinin yeniden gözden 

geçirilmesini, listede yer alan bitkilerin güvenilirlik değerlendirmesinin güncel bilimsel 

çalışmalar ışığında tekrar yapılmasını ve yapılan değerlendirmeye göre bitkilerin listedeki 

durumunun güncellenmesini talep etmiştir.  

Diğer taraftan Tarım ve Orman Bakanlığı, Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü Bitki 

Listesinde yer almayan bitkilerin Bitki Listesine eklenmesi veya Bitki Listesinde yer alan 

ancak kullanılan kısmında güncelleme yapılması istenen bitkiler ile ilgili üçüncü taraflardan 

gelen taleplerin bilimsel çalışmalar çerçevesinde güvenilirlik değerlendirilmesi yapılması; 

değerlendirmenin ardından bahsi geçen bitkinin/bitki kısmının Bitki Listesine eklenmesi 

görevini de Gıda Olarak Kullanılabilecek Bitkiler Komisyonuna vermiştir. 

Bitki Listesinde yer alan bitkilerden biri olan Cuscuta chinensis Lam., ilk yayımlanan 

listede yer almamıştır. Daha sonra bir başvuru üzerine 19/09/2006 tarihinde yapılan 

değerlendirme sonucunda, bitkinin tohum kısmı Bitki Listesine pozitif (P) olarak ilave 

edilmiştir. 

 

 

GÖREV TANIMI 

Bitki Listesinin yeniden gözden geçirilmesi kapsamında, mevcut Bitki Listesinde 

tohum kısmının kullanımı açısından pozitif (P) olarak yer alan Cuscuta chinensis Lam. 

bitkisinin tohum kısmının güvenilirlik değerlendirmesinin güncel bilimsel çalışmalar ışığında 

yeniden yapılması ve yapılan değerlendirmeye göre bitkinin listedeki durumunun 

güncellenmesi.    
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DEĞERLENDİRME 

1. Bitkinin Tanımlanması  

Familyası: Convolvulaceae   

Bilimsel (Latince) adı: Cuscuta chinensis Lam.  

Sinonimleri: Pentake chinense Rafn. (WFO, 2025). 

Türkçe adı: Küsküt, İkşut, Çin saçı, Çin küsküt otu, Çin bostan bozan otu (Şekeroğlu 

ve ark., 2012).  

İngilizce adı: Dodder seed semen, Cuscutae (FDA Notification, 2004), Chinese 

dodder (EFSA, 2010).  

Kullanılan kısımları:  Tohum  

Kullanılan kısımların elde ediliş yöntemleri ve kullanım şekli  

Bitkinin kurutulmuş tohumlarının kullanıldığı bildirilmiştir (Yang ve ark., 2011). 

Bitkinin tohumlarının, çeşitli bitkilerin karışımından oluşan jelatin kapsül şeklindeki 

bir takviye edici gıdanın bileşiminde 60 mg düzeyinde bulunduğu ve günlük alım dozunun 

maksimum 120 mg olduğu bildirilmiştir (FDA Notification, 2004).   

 

2. Bitkinin Tohum Kısmının Kimyasal Yapısı 

C. chinensis’in tohum kısmında bulunan bileşikler, flavonoitler [flavonoller (kersetin, 

astragalin, izoramnetin, kemferol, hiperozit, rutin)], lignanlar (furofuran lignanları), fenolik 

asitler, steroidler, hidrokinonlar, uçucu yağlar, lignanlar, alkaloidler, polisakaritler, reçine 

glikozitleri ve yağ asitler(Cai ve ark., 2004; Yen ve ark., 2007; Yang ve ark., 2011; 

Hajimehdipoor ve ark., 2012, Donnapee ve ark. 2014). 

Toplam kimyasal bileşiklerin yaklaşık %3'ü, östrojenik etkiler gösteren ve bağışıklık 

yanıtı üzerinde etkileyici bir etki yapan kaempferol gibi flavonoid oluşturmaktadır (Donnapee 

ve ark. 2014). 

Doğal fitoöstrojenlerin araştırıldığı bir çalışmada, C. chinensis’in tohumlarından 

hazırlanan etanolik ekstresinin bileşiminde, üç yeni lignan (kuskutarezinol A−C) ile 16 

bilinen bileşik tespit edilmiştir. Aktif bileşiklerin, kemferol, izoramnetin, (+)-sesamin, (+)-

ksantoksilol, 9-hidroksisesamin, (+)-pinorezinol ve kuskutarezinol A−C olduğu bildirilmiştir 

(Tsai ve ark., 2011). 

 

3. Bitkinin Tohum Kısmının Kullanımı ile İlgili Bilgiler 

Gıdalarda kullanımı  

Bitkinin tohumlarının takviye edici gıdalarda kullanıldığı bilgisine rastlanmıştır (FDA 

Notification, 2004; SPSCAE, 2012). 
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Halk ilacı olarak ve tıbbi amaçlı kullanımı  

C. chinensis’in tohumlarının geleneksel Çin tıbbında karaciğer ve böbreği 

güçlendirmek, cinsel fonksiyonları artırmak (Yen ve ark., 2007, 2008; Yang ve ark., 2011; 

Şekeroğlu ve ark., 2012; Donnapee ve ark. 2014),  kardiyovasküler hastalıkları önlemek ve 

tedavi etmek, osteoporozu tedavi etmek (Yang ve ark., 2011),  bulanık görme, yorgunluk gibi 

göz şikâyetlerini gidermek (Şekeroğlu ve ark., 2012) amacıyla; klinik uygulamalarda ise 

yaşlanmanın önüne geçmek, düşüğü önlemek ve bağışıklık sistemini düzenlemek (Yen ve 

ark., 2007, 2008), amacıyla kullanıldığı bildirilmiştir.  

Hindistan’da bitkinin tamamının, kurutulmuş halde ağrı kesici olarak (Almeida ve ark., 

2001) ve tümör tedavisinde (Graham ve ark., 2000) kullanıldığı bildirilmiştir.   

 

4. Bitkinin Tohum Kısmının Etkisi ile İlgili Bilgiler 

C. chinensis’in tohumlarının afrodizyak, yatıştırıcı, terletici ve karaciğeri güçlendirici 

etkilerinin olduğu bildirilmiştir (Khan ve ark., 2010). Bitki tohumu ile yapılan çeşitli 

çalışmalarda, antikanser, antioksidan ve bağışıklığı destekleyici etkilerinin yanı sıra 

yaşlanmaya karşı ve hafıza güçlendirici etkilerinin bulunduğu tespit edilmiştir (Yen ve ark., 

2007, 2008). Ayrıca, bitkinin tohumlarının antitümoral, hepatoprotektif ve nöroprotektif 

etkilere sahip olduğunu bildiren çalışmalardan bahsedilmektedir (Yang ve ark., 2011). 

C. chinensis tohumları ile hazırlanan etanol ekstresinin, pER8:GUS reporter deney 

sisteminde 100 µg/mL’lik minimum aktif konsantrasyonda östrojenik aktivite gösterdiği, 

fraksiyonlandırma çalışmalarında ise sulu metanollü fraksiyonunun 50  µg/mL’de östrojenik 

aktivite gösterdiği tespit edilmiştir (Tsai ve ark., 2011).  

Bitkinin tohumlarında bulunan toplam flavonların (TFSC), böbrek yetmezliği, 

özellikle hormon düzeyleri, böbrek ve testislerde androjen reseptör mRNA ile protein 

düzeyleri üzerine etkileri araştırılmıştır. Yapılan çalışmada, erkek farelere 10 gün süreyle 

intraperitonal enjeksiyon ile 25 mg/kg hidrokortizon, uygulanmıştır. Bitki tohumlarının 

içerdiği flavonların, hidrokortizon uygulanan farelerde metiltestesterona benzer şekilde 

testesteron, androjen reseptör mRNA ve protein düzeylerindeki düşüşleri tersine çevirebildiği 

saptanmış ve TFSC’nin seminal emisyon ve iktidarsızlık tedavisinde etkin bir ilaç olabileceği 

belirtilmiştir (Yang ve ark., 2008).  

C. chinensis tohumlarının içerdiği östrojenik maddelerin ve osteoblastik hücrelerde 

antiosteoporotik etkilerinin değerlendirildiği bir çalışmada; hazırlanan etanol ekstreden 

kersetin, kemferol, izoramnetin, hiperozit ve astragalin flavonoitleri izole edilmiş ve 

astragalinin UMR-106 hücrelerinin proliferasyonunu artırdığı saptanmıştır. Ayrıca izole 

edilen bileşiklerin östrojenik aktivite gösterdiği, ancak kersetin, kemferol ve izoramnetinin  

ERβ (insan östrojen reseptör alt tipi) agonist aktivitesinin daha güçlü olduğu belirtilmiştir 

(Yang ve ark., 2011).     
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Murin osteoblastik MC3T3-E1 hücrelerinde tersiyer bütil hidroperoksidin (TBHP) 

neden olduğu hasara karşı C. chinensis tohumlarından hazırlanan sulu ekstrenin koruyucu 

etkilerinin araştırıldığı bir çalışmada, ekstrenin doza bağlı bir şekilde TBHP uygulanan 

MC3T3-E1 hücre ölümünü engellediği belirlenmiştir. Bitkinin, muhtemel antioksidan 

aktiviteye bağlı olarak MC3T3-E1 hücrelerinde oksidatif stresin neden olduğu apoptozisi 

modüle ettiği tespit edilmiştir (Gao ve ark., 2013).     

Yapılan bir başka çalışmada, C. chinensis tohumlarından hazırlanan etanol ekstresinin 

tavşan penil korpus kavernozumu (PCC) üzerine etkileri cGMP/cAMP sinyal yolağı ile ilişkili 

olarak değerlendirilmiş ve bitkinin sildenafil sitrat ile arasındaki etkileşim incelenmiştir. Bu 

çalışmada, tohum ekstresinin NO-cGMP yolağını aktive ederek penil kavernoz doku üzerinde 

gevşetici etki gösterdiği, sildenafilin neden olduğu PCC relaksasyonunu ise artırdığı 

saptanmıştır. Tohum ekstresinin, sildenafil sitrata tam olarak cevap vermeyen erektil 

bozukluğu düzeltebileceği sonucuna varılmıştır (Sun ve ark., 2013).  

Bitkinin tohumlarının hepatoprotektif ve antioksidan etkilerinin araştırıldığı bir 

çalışmada;  bitkinin etanol ekstresinin (125 ve 250 mg/kg, oral) sıçanlarda asetaminofenin 

neden olduğu hepatotoksisiteye koruyucu etki gösterdiği belirtilmiştir. Bu etkinin ise bitkinin 

muhtemel antioksidan aktivitesine bağlı olarak ortaya çıktığı ileri sürülmüştür  (Yen ve ark., 

2007).      

 

5.  Bitkinin Tohum Kısmının Yan Etkileri ile İlgili Bilgiler 

Bitkinin tohumlarının yan etkileri ile ilgili bir bilgiye rastlanmamıştır. 

 

6.  Bitkinin Tohum Kısmı ile İlgili Toksikolojik Bilgiler 

Tablet, kapsül, çay gibi bitmiş ürünlerin içeriğinde yer alan bütün, parçalanmış ya da 

toz formdaki bitkilerin güvenirliğine yönelik sınıflandırmada, C. chinensis’in uygun 

kullanıldığı zaman güvenli olarak tüketilebileceği bildirilmiştir (Botanical Safety Handbook, 

1997). 

Akut toksisite 

Fareler üzerinde yapılan bir çalışmada C. chinensis su ektresinin LD50 değerinin 5000 

mg/kg’nın oldukça üzerinde olduğunu gösterilmiştir. Ancak, sub-akut toksisite çalışmasında, 

özellikle 2500 ve 5000 mg/kg deneme gruplarında iştah azalması, vücut ağırlığı kaybı ve 

organ katsayılarında değişiklikler gözlenmiştir. Çalışma sonuçları, C. chinensis su ektresinin 

1250 mg/kg’dan daha düşük dozlarda güvenli kabul edilebileceğini ifade edilmekle birlikte 

uzun süreli kullanımdaki toksisitesini araştırılması gerektiği bildirilmiştir (Maimaiti ve ark. 

2021). 

Subkronik toksisite 

Subkronik toksisite çalışmasına rastlanmamıştır. 
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Kronik toksisite 

Kronik toksisite çalışmasına rastlanmamıştır. 

Genotoksisite 

Genotoksisite çalışmasına rastlanmamıştır. 

Karsinojenisite 

Karsinojenisite çalışmasına rastlanmamıştır. 

Üreme toksisitesi 

Üreme toksisitesi çalışmasına rastlanmamıştır. 

 

7.   Etkileşim Bilgileri 

Herhangi bir etkileşim bilgisine rastlanmamıştır. 

 

8. Bitkinin Tohum Kısmının Gıda Olarak Kullanımı Hakkında Diğer 

Ülkelerdeki Durumu 

Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi (EFSA) tarafından 2012 yılında yayımlanan “Gıda 

veya takviye edici gıdalarda kullanıldığında insan sağlığı endişesi doğurması muhtemel 

maddeleri doğal olarak içerdiği bildirilen bitkiler kompendiyumu” başlıklı bilimsel görüşte 

Avrupa Birliği ülkelerinde gıda uygulamalarında kullanılan bitkilerle ilgili bilgiler 

derlenmiştir. Söz konusu kompendiyumda yer alan aynı adlı listede C. chinensis bitkisine yer 

verilmemiştir (EFSA, 2012). 

Avrupa Çay ve Bitkisel İnfüzyon Birliği (THIE) tarafından yayımlanan “Gıda Olarak 

Kabul Edilen Bitki Envanter Listesi”nde,, C. chinensis bitkisine yer verilmemiştir (THIE, 

2020). 
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Tablo 1: Cuscuta chinensis’in tohum kısmının gıda olarak kullanımı hakkında diğer ülkelerdeki durumu 
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1 Almanya Tüketicinin Korunması ve Gıda Güvenliği Federal Ofisi tarafından bilimsel 

bulgular ve yasal gereklilikler dikkate alarak bitki ve bitki kısımları ile alg ve mantarların gıda 

veya gıda bileşeni olarak kullanılabilmesine yardımcı olması olmacıyla bir klavuz “Federal ve 

eyalet hükümetleri madde listeleri”ni yayınlamıştır. Listenin amacı, bitki, alg ve mantarların 

ilaç veya gıda olarak kullanımı ile güvenlikleri açısından sınıflandırılmasıdır. Söz konusu 

listelerde Cuscuta chinensis bitkisine yer verilmemiştir (BVL, 2024). 

2 Avusturya Gıda Kodeksi (Codex Alimentarius Austriacus), ürünlerin tanımlanması, 

analiz metodları, değerlendirme yöntemleri ve ürünleri pazara sunulması ile ilgili kılavuzlar 

yayınlamaktadır. Avusturya Gıda Kodeksi, mevzuat güncellendikçe sürekli olarak revize 

edilmektedir. Avusturya Gıda Kodeksi kapsamında“Yenilebilir Mantarlar Listesi” ve 

“Yenilebilir Yabani Bitkiler ve Çiçekler Listesi” yayınlanmıştır. Ayrıca  “Liste 1-Çay benzeri 

ürünlerin üretiminde yaygın olarak kullanılan bitki ve bitki kısımlarının listesi” ve “Liste 2-

Çay benzeri ürünlerin üretiminde yaygın olarak kullanılmayan bitki ve bitki kısımlarının 

listesi” bulunmaktadır.  Söz konusu listelerde Cuscuta chinensis bitkisine yer verilmemiştir 

(BMASGK, 2024). 

3 Belçika’da “Bitki ve Bitkisel Preparatlardan Oluşan veya Bunları İçeren Gıdaların 

Üretimi ve Ticaretine İlişkin Kraliyet Kararnamesi” yayımlanmıştır. 31 Ağustos 2021 yılında 

güncellenmiş olan bu Kararnamede, üç ayrı bitki listesi bulunmaktadır: Gıda Olarak veya 

Gıdalarda Kullanılamayan Tehlikeli Bitkiler Listesi (Liste 1), Yenilebilir Mantarlar Listesi 

(Liste 2) ve Bildirimi Zorunlu Olan Dozu Belirlenmiş Bitkiler Listesi (Liste 3). Liste 3, takviye 

edici gıdalarda kullanılabilen bitkileri içermektedir. Söz konusu listelerde Cuscuta chinensis 

bitkisi “Bildirimi Zorunlu Olan Dozu Belirlenmiş Bitkiler Listesi (Liste 3)”de  yer almakta 

olup, kullanılan kısmının tohum olduğu bilgisine yer verilmiştir (VVVL, 2024). 

4 Çekya’nın Resmi Gazetesi’nde yayımlanan 58/2018 Sayılı Gıda Takviyeleri ve Gıda 

Bileşimi Hakkında Kararnamesi kapsamına bitkilerle ilgili iki liste bulunmaktadır. 

Kararnamenin “Takviye Edici Gıdalarda Kullanılan Diğer Bazı Maddelerin Kullanım 

Şartları” başlıklı Ek 1’inde bulunan 1 no’lu listede bazı bitkilerin kullanım şartları 

belirlenmiştir. Aynı Kararnamenin “Gıda Üretiminde Kullanımı Yasak Olan Diğer Maddeler” 

başlıklı Ek 2’sinde yer alan 1 no’lu liste’de ise “Gıda Üretiminde Kullanımı Yasak Olan 

Bitkiler” listesi bulunmaktadır. Söz konusu Kararname kapsamında Cuscuta chinensis 

bitkisine yer verilmemiştir (CR, 2018). 

5 Danimarka Teknik Üniversitesi Ulusal Gıda Enstitüsü tarafından yayımlanan ve 

Danimarka Veteriner ve Gıda İdaresi tarafından referans olarak kullanılmakta olan “Bitki 

Listesi: Takviye Edici Gıdalarda ve Bitkisel Çaylarda Kullanılan Bitkiler, Mantarlar ve 

Bunların Kısımlarının Değerlendirilmesi” başlıklı dokümanda, gıdalarda kısıtlı olarak 

kullanılabilen veya kullanımı uygun görülmeyen bitkilere yer verilmiştir. Söz konusu 

dokümanlarda Cuscuta chinensis bitkisine yer verilmemiştir (DTU, 2011).   
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6 Finlandiya Gıda Otoritesi (FFA), “Gıda Olarak Kullanılabilecek Yabani Bitkiler 

Listesi” hazırlamıştır. Bu liste, tavsiye niteliğindedir. Gıda olarak kullanılan bitkilerin 

güvenilirliği ve uygunluğu gıda işletmecisine bırakılmıştır. Söz konusu listede Cuscuta 

chinensis bitkisine yer verilmemiştir (RUOKAVIRASTO, 2016). 

7 Fransa Ministry of the Economy, Industrial Recovery and Digital Affairs tarafından 

yayımlanan “Mantarlar hariç takviye edici gıdalarda kullanımına izin verilen bitkilerin listesi 

ve kullanım koşullarını belirleyen 24 Haziran 2014 tarihli Kararname’sinin EK-1’inde takviye 

edici gıdalarda kullanılabilecek bitkiler veya bitki kısımları listesi bulunmaktadır. Gıda 

Takviyelerine ilişkin 2006-352 sayılı Kararnamenin 7 maddesine göre yaygın olarak 

kullanılan alg, mantar, liken ve uçucu yağların takviye edici gıdalarda kullanılmasına izin 

verilmektedir. Bu kapsamda Rekabet, Tüketici İşleri ve Sahtecilikle Mücadele Genel 

Müdürlüğü (DGCCRF), takviye edici gıda üreticilerine yardımcı olması amacıyla takviye 

edici gıdalarda kullanılabilecek alg, liken ve uçucu yağlar listesi ile onların sağlık önerilerine 

yönelik listeler oluşturmuştur. Söz konusu liste Cuscuta chinensis bitkisine yer verilmiş olup, 

kullanılan kısmının tohum olduğu bilgisine yer verilmiştir  (MDLDRPEDN, 2014; DGCCRF, 

2024). 

8 Hırvatistan Sağlık Bakanlığı Tarafından Yayımlanmış Olan “Gıdalara Katılabilecek 

Ve Gıda Üretiminde Kullanılabilecek Maddeler Ve Gıdalarda Kullanımı Yasaklanan Veya 

Sınırlandırılan Maddeler Hakkında Yönetmelik”in EK-2’sinde “Kullanılmasına İzin Verilen 

Diğer Maddeler” Başlığı Altında Gıda Ve Takviye Edici Gıdalarda Kullanılmasına İzini 

Verilen “Tablo 3. Bitki Türleri” Ve “Tablo 4. Mantarlar” listelenmiştir. Liste Kapsamında 

Yer Alan Bitkilerin Bazıları İçin Kısıtlamalar ve Kullanım Koşulları Da Bildirilmiştir. Ayrıca 

EK-3’de Gıda ve Gıda Takviyelerinde Yasaklanan Bitki Türlerinin Listesi bulunmaktadır. 

Söz konusu listelerde “Cuscuta chinensis” bitkisine yer verilmemiştir (MZ, 2013). 

9 Hollanda’da Sağlık, Refah ve Spor Bakanlığı tarafından yayımlanmış olan “Bitkisel 

Maddelere İlişkin Kararname”de bitkisel ürünlerle ilgili düzenlemelere yer verilmiştir. Aynı 

Kararnamenin Ekinde gıdalarda kullanımına izin verilmeyen bitkiler ve mantarlar 

belirlenmiştir. Söz konusu Kararnamede Cuscuta chinensis bitkisine yer verilmemiştir (VWS, 

2022). 

10 İngiltere İlaç ve Sağlık Ürünleri Düzenleme Kurumu ilaç olup olmadığına karar 

verilemeyen ürünlerin sınıflandırılmasına yardımcı olması amacıyla “Bitkisel Bileşenler ve 

Rapor edilmiş Kullanım Şekilleri” başlıklı bir kılavuz yayımlanmıştır. Bu kılavuzda, bitkilerin 

Latince isimleri, tıbbi, gıda, aromaterapi veya kozmetik kullanımlarına ilişkin bilgiler ile 

çeşitli önerilere yer verilmiştir. Söz konusu kılavuzda Cuscuta chinensis bitkisine yer 

verilmemiştir (MHRA, 2024). 

11 İtalya’da 2018 yılında yayımlanan “Bitkiler ve Bitkisel Preparatların Takviye Edici 

Gıdalarda Kullanımına İlişkin Koşullar” hakkında Sağlık Bakanlığı tarafından yayınlanan 

Ek-5Ek-5Ek-5Ek-5Ek-5Ek-5
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kararnamesi”nin ekinde takviye edici gıdalarda kullanımına“İzin Verilen Bitkiler ve Bitkisel 

Preparatlar” listesi (Ek 1) bulunmaktadır. Söz konusu listede Cuscuta chinensis bitkisine yer 

verilmiş olup kullanılan kısmının “tohum” olduğu bildirilmiştir (MDS, 2018). 

12 Macaristan Ulusal Halk Sağlığı ve Eczacılık Merkezi tarafından “Gıdalarda 

Kullanılması Tavsiye Edilmeyen Bitkiler” listesi yayımlanmıştır. Söz konusu listede Cuscuta 

chinensis bitkisine yer verilmemiştir (NNGYK, 2022).   

 

9. Kısıtlamalar ve Uyarılar 

Herhangi bir bilgiye rastlanmamıştır. 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

Yapılan literatür taramasından elde edilen bilgilerin değerlendirilmesi sonucunda, 

Cuscuta chinensis Lam. bitkisinin tohumları ile yürütülen bir sub-akut toksisite çalışmasında 

iştah azalması, vücut ağırlığı kaybı ve organ katsayılarında değişiklikler gözlendiği ve bitki 

tohumlarının uzun süreli kullanımdaki toksisitesini araştırılması gerektiğinin bildirildiği tespit 

edilmiş ancak literatürde bu kapsamda bir toksisite çalışmasına rastlanmamıştır.  Bununla 

birlikte bitki tohumlarının olumsuz etkisini gösteren herhangi bir yayına da ulaşılmamıştır. 

Diğer taraftan, bitkinin tohum kısmının gıda olarak kullanımının Bitki Listeleri incelenen 

Avrupa Birliği ülkelerinden 2 tanesinin listesinde yer aldığı tespit edilmiştir.  

Yukarıda açıklanan nedenlerle, Cuscuta chinensis Lam.’ın tohum kısmının gıdalarda 

kullanılabileceği, ancak bu kısımdan elde edilen ekstrelerin gıda olarak kullanımının uygun 

olmadığı değerlendirilmiştir. Buna göre, bitkinin tohum kısmının Bitki Listesi’ndeki 

durumunun “ekstresi hariç” olmak üzere pozitif (P) olarak güncellenmesi yönünde tavsiye 

kararı alınmıştır. 
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